PRODUKTINFORMATION

Mehr Milka – mehr Genuss

Impulsstarke Markengebäcke von Goldfrost, einer Marke von CSM Bakery Solutions

Bremen, im Juni 2017 - Milka ist eine der bekanntesten Süßwarenmarken in Deutschland und die Milka Alpenmilch Schokolade ist hierzulande die Nr. 1 im Tafelschokoladenmarkt. Der Name Milka steht für eine besonders hohe Qualität. Jung und Alt lieben den zarten Schmelz der Alpenmilch Schokolade und so aut wie jeder erkennt die Milka Produkte dank ihrer charakteristischen lila Farbe auf den ersten Blick. Damit

Handwerksbäcker den Erfolg der Marke für ihren Erfolg nutzen können, bietet Goldfrost, eine Marke von CSM

Bakery Solutions, ihnen ein umfangreiches Milka Produktsortiment. Zwei der beliebten Gebäcke haben ab sofort

eine zarte, schokoladige Füllung – für noch mehr Milka Genuss und starke Kaufimpulse.

Gefüllte Genussbringer: Milka Donut und Milka Muffin

Der Milka Donut gefüllt und der Milka Muffin gefüllt sorgen ab sofort mit einer Füllung aus Zutaten von Milka Alpenmilch Schokolade und einer Milch-Kakao-Mischung für noch mehr Milka Genuss. Glasiert mit Milka Alpenmilch Schokolade und dekoriert mit Milka Alpenmilch Schokoladen Drops bieten die Gebäcke ein rundum schokoladiges Geschmackserlebnis. Der softe, frische Muffin überzeugt jetzt außerdem mit backstabilen Milka Schokoladenstückchen in der Masse und der Donut bleibt dank seiner extra weichen Textur lange frisch. Beide Gebäcke werden in einer ansprechenden Gebäckkapsel im neuen Milka Marken-Design präsentiert. Da sind

Spontankäufe vorprogrammiert!

Impulsstarke Klassiker

Ergänzt wird das Goldfrost Milka Sortiment durch zwei ebenso impulsstarke Klassiker: Der Schoko-Muffin Milka + Nuts ist ein Schokoladen-Muffin aus saftiger, dunkler Rührmasse mit knackigem Schokokern im Inneren und dekoriert mit Milka Alpenmilch Schokolade und gehackten Haselnüssen. Geliefert wird er in einer attraktiven Gebäckkapsel im typischen Milka Marken-Design. Das Schoko-Croissant mit Milka, ein Buttercroissant gefüllt mit zartschmelzender Milka Alpenmilch Schokolade, besticht durch seine gleichmäßige Blätterung mit zartsplittriger Oberfläche. Im Karton finden Bäcker zudem Milka Alpenmilch Schokoladen Drops zur Veredelung

der Gebäcke sowie aufmerksamkeitsstarke Gebäcktüten in typischer Milka Optik.

Die Milka Gebäcke von Goldfrost ermöglichen es Bäckern, die hohe Impulskraft einer Traditionsmarke, der Kunden schon seit über 115 Jahren ihr Vertrauen schenken, für ihr Geschäft zu nutzen. Die Gebäckkapseln bzw. -tüten in der bekannten Markenfarbe Lila sorgen dabei für einen hohen Wiedererkennungswert.

PRODUKTINFORMATION

Ihre Fragen zumMilka Sortimentvon Goldfrost beantworten gerne die Verkaufsberater von CSM Bakery Solutions oder die Mitarbeiter der Service-Line (Tel.: 0421 - 3502 850).



Bildunterschrift:Der Milka Donut gefüllt und der Milka Muffin gefüllt von Goldfrost, einer Marke von CSM Bakery Solutions, sorgen ab sofort mit einer Füllung aus Zutaten von Milka Alpenmilch Schokolade und einer Milch-Kakao-Mischung für noch mehr Milka Genuss.

Über CSM Bakery Solutions

CSM Bakery Solutions ist ein weltweit führender Produzent und Lieferant von Backzutaten, Tiefkühlbackwaren und Services für Handwerksbäckereien, den Foodservice-Markt, industrielle Hersteller von Backwaren sowie den Lebensmitteleinzelhandel. Mit mehr als 8.500 Mitarbeitern bedient CSM Kunden in über 100 Ländern. Das Sortiment umfasst sowohl Spezialzutaten (Spezialmargarinen, Siedefette, Backkrems, Produkte zur Herstellung von Teigen, Massen, Broten und Brötchen, Gebäckauflagen und -füllungen, Sahnestandmittel, Gelee- und Geliermittel, Überzugsmassen, Dekore, Trennmittel und mehr) als auch Tiefkühlbackwaren (Kuchen, Donuts, Muffins, Brownies, Cookies, Spezialbrote, Viennoiserie und mehr). Das CSM-Portfolio aus Traditionsmarken umfasst einige der am meisten vertrauten Namen im Backwarenmarkt: MeisterMarken, Ulmer Spatz, Goldfrost, Marguerite, Brill, Westco, um nur einige zu nennen.



PRODUKTINFORMATION

Die deutsche Tochtergesellschaft CSM Deutschland GmbH mit ihren vier Kernmarken MeisterMarken, Ulmer Spatz, Goldfrost und Baker & Baker beschäftigt rund 1.100 Mitarbeiter an den Standorten Bremen (Firmensitz), Bingen, Delmenhorst und Neu-Ulm/Gerlenhofen sowie im Außendienst.

Pressekontakt:

Heidi Kahlstorf
Public Relations
CSM Deutschland GmbH
T +49 421 35 02-556
E heidi.kahlstorf@csmbakerysolutions.com

Dennis Murphy
Vice President and Chief Communications Officer
CSM Bakery Solutions
O: 001 404-478-5529
M: 001 770-377-6329

